
 
 

                                                               

 
 
 
 
 
 

Provvedimento n. 519  

 
      

La Direttrice dell’Istituto DIRPOLIS 

 

VISTO: l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO: l’Avviso di procedura comparativa per curricula emanato con Provvedimento n. 3027 

del 21 giugno 2021 finalizzato al conferimento di un incarico di lavoro autonomo 

occasionale della durata di 3 mesi per attività di supporto alla ricerca nell’ambito del 

Centro Maria Elettra Martini mediante traduzione dalla/in lingua inglese; 

VISTO: la comunicazione del proponente la procedura comparativa, dr. Luca Gori, pervenuta in 

data 14 luglio 2021, con la quale si chiede la revoca del Provvedimento di cui sopra, 

poiché, successivamente alla sua indizione, un ente partner si è reso indisponibile a 

finanziare il progetto nell’ambito del quale era richiesta l’attività oggetto della 

procedura comparativa e pertanto è venuta meno l’esigenza di assegnare l’incarico per 

la quale il Provvedimento era stato indetto; 

VISTO: l’art. 21_quinquies della L. 241/90 che disciplina la revoca del provvedimento 

amministrativo “per sopravvenuti motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di 

mutamento della situazione di fatto non prevedibile al momento dell’adozione del 

provvedimento o, ..., di nuova valutazione dell’interesse pubblico originario”; 

RITENUTO: opportuno, in ossequio ai principi di buona amministrazione, procedere alla revoca, 

ex art. 21 quinquies L. 241/90, dell’Avviso di procedura comparativa per curricula 

emanato con Provvedimento n. 3027 del 21 giugno 2021, per sopraggiunto mutamento 

della situazione di fatto non prevedibile al momento dell’adozione del provvedimento; 

 

DISPONE 

              La revoca dell’Avviso di procedura comparativa per curricula emanato con 

Provvedimento n. 3027 del 21 giugno 2021 finalizzato al conferimento di un incarico di 

lavoro autonomo occasionale della durata di 3 mesi per attività di supporto alla ricerca 

nell’ambito del Centro Maria Elettra Martini mediante traduzione dalla/in lingua inglese 

nonché tutti gli atti ad esso presupposti e conseguenti. 

        Pisa, 2 settembre 2021 

         

La Direttrice dell’Istituto Dirpolis 

      Prof.ssa Gaetana Morgante 

Riproduzione di documento sottoscritto digitalmente  

ai sensi degli art.21 co. 2 del D.Lgs.82/2005 

 

 


